
2012.7.02 

お取引先様各位 

 

                                            ソマックス株式会社 

                                          営業部 部長 向井 渉 

                                                            

                                    大阪市東成区玉津 1丁目 7番 17号 

                                                                                   TEL: 81-66976-1108 

                                                                                               FAX: 81-66977-5702 

                                                （担当：知財部 倉橋） 

重要なお知らせ 

 

    拝啓 

梅雨の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 
 

     この度、中華人民共和国内におきまして、弊社商標「CLIPIKA  ACE」（一例として商標 

第 6312062号を添付いたします。）もしくはカタカナ表記「クリピカエース」を弊社に無断で使用 

し、弊社製品「クリピカエース専用洗浄液 102C SUPER」、「クリピカエース専用洗浄液 102C HG」、 

「クリピカコート E」等を模した製品ラベルを貼付した模倣洗浄液をインターネット取引サイト等に 

より販売している現地ローカル企業が確認されましたので、本文書にてお知らせするとともに、お取 

引先の皆様におかれましても、ご注意いただきますようお知らせする次第でございます。 
 

現在確認している当該現地ローカル企業名および製品ラベル上の会社名表記は以下となります。 

 

企業名：深圳市科必特超声波设备有限公司 京工自动化设备有限公司、深圳市神州天柱科技有限公司、 

深圳市宝安区松岗金工五金经营部 
 
製品ラベル上の会社名表記：アレックス株式会社、SALEX.CO.,LTD 
 

 弊社が製造、販売する各種洗浄液は、弊社の永年の研究開発に基づくものであるため、製品自体 

の性能にはもちろん自信を持っておりますし、ご購入されたお客様のご質問等にも十分にお答えで 

きるノウハウを保持しているという自負もございます。 
 

しかし、当該模倣品は、弊社の知見に基づくものではなく、また弊社の品質基準を満足するもの 

ではありませんので、誤って購入されご使用になられた場合、お取引先の皆様の金型、およびご使 

用の洗浄機、電極等に何らかの影響が生じる可能性も否定できないだけでなく、意図せず違法行為 

に関与されることにもなりかねませんので、十分にご注意ください。なお、模倣品の使用に基づく 

事故につきましては、弊社では責任を負いかねますのでご了承ください。 

 

 このような状況を解決するため、弊社といたしましても法的措置も考慮にいれ、調査中でござい 

ます。お取引先の皆様におかれましても、ご注意いただき、正規品をご使用いただきますようお願 

い申し上げると共に、弊社製品のご購入、若しくは修理、メンテナンスをご希望される場合は、直 

接弊社までご連絡いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

   つきましては、添付いたします資料をご確認の上、ご不審の点またはお問合せの点等ございまし 

たら弊社にご一報いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

  

敬具 

 

 

 



  ◆ 弊社製品のご確認方法 

 

    弊社が製造販売するクリピカエース専用洗浄液 102C SUPERには以下の 3点のラベルが 

    必ず添付されております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 洗浄液注意書きラベル（和文） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

② 洗浄液注意書きラベル（英文） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    また、2007年 2月 1日より弊社が製造、販売する洗浄液及び防錆液のポリ容器には、全て緑色の 

   「タグ付きセキュリティーロック」を施しております。 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③ 洗浄液注意書きラベル（中文） 

タグ付きセキュリティーロック 

※ タグには、弊社名が印刷  
  されています。 



  

  ◆ 弊社保有商標の一例（商標第 6312062 号） 

 

     


